
Skriftligt besvarede spørgsmål 8173 

menligninger. Jeg følger fortsat nøje udviklin- 
gen. 

Spm. nr. S 2717 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/4 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan forslaget 
til ny lov om »finansiel virksomhed« vil føre til 
øget konkurrence og gennemskuelighed i ban- 
kernes gebyrpolitik?« 

Svar (11/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Da Folketinget allerede sidste folketingssamling 
indsatte en bemyndigelse til ministeren til at 
kunne fastsætte regler om god skik for de finan- 
sielle virksomheder, indeholder det nye forslag 
til lov om finansiel virksomhed ingen tiltag, der 
direkte har til hensigt at sikre en øget konkur- 
rence og gennemskuelighed i bankernes gebyr- 
politik. 

I overensstemmelse med bemærkningerne til 
loven har Finanstilsynet og Forbrugerstyrelsen i 
samarbejde med de berørte finansielle organisa- 
tioner og Forbrugerrådet udarbejdet et udkast til 
en bekendtgørelse om god skik for finansielle 
virksomheder. Dette forslag har været forelagt 
Det Finansielle Virksomhedsråd med deltagelse 
af Forbrugerombudsmanden. Jeg har herefter 
modtaget et revideret forslag, der vil blive sendt 
i høring inden påske med henblik på at udstede 
den endelige bekendtgørelse inden 1. juli 2003. 

I forslaget til bekendtgørelsen fastsættes en 
række generelle bestemmelser, der vil medføre 
større gennemsigtighed, således at forbrugerne 
kan træffe et bevidst valg. Bekendtgørelsen for- 
pligter således pengeinstitutterne til at indgå el- 
ler bekræfte alle væsentlige aftaler med deres 
kunder skriftligt. Den skriftlige aftale skal inde- 
holde en beskrivelse af parternes væsentlige ret- 
tigheder og pligter samt af de finansielle ydelser, 
der er omfattet af aftalen. Endeligt skal pengein- 
stituttet oplyse om vilkår for ændringer af geby- 
rer, renter m.v. således, at den enkelte forbruger 
er oplyst om det enkelte pengeinstituts forret- 
ningsbetingelser. Bekendtgørelsen vil således bi- 

drage til, at der skabes øget konkurrence og gen- 
nemskuelighed i bankernes gebyrpolitik. 

I forhold til den tidligere regulering på områ- 
det, der var vejledende, er der nu tale om bin- 
dende regler. Såfremt et pengeinstitut ikke over- 
holder reglerne, kan Finanstilsynet give et på- 
bud om berigtigelse af forhold, der er i strid med 
bekendtgørelsen. Følges påbudet ikke, kan der 
idømmes en bødestraf. 

Spm. nr. S 2718 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/4 03) af: 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke andre initia- 
tiver han vil tage for at sikre større konkurrence 
og gennemskuelighed i bankernes gebyrpoli- 
tik?« 

Svar (11/4 03) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Banker er underlagt konkurrencelovens bestem- 
melser på samme måde som andre virksomhe- 
der. Konkurrencemyndighederne følger løbende 
sektoren og vil gribe ind over for konkurrence- 
begrænsende aftaler eller misbrug af domine- 
rende stilling. 

Jeg vil fortsat følge området samt overveje, 
om der kan være behov for yderligere initiativer 
end de som allerede er taget. 

Jeg henviser i øvrigt til mine besvarelser af 
spørgsmål 2716 og 2717. 

Spm. nr. S 2726 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (1 /4 03) 
af: 
Preben Rudiengaard (V): 
»Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at pa- 
tienter, hvis egen privatpraktiserende læge luk- 
ker for telefonisk henvendelse kl. 12.00, først 
kan få kontakt til en læge, når lægevagtens tele- 
foner åbner kl. 16.00, er dette i overensstemmel- 
se med den indgåede overenskomst mellem . 
PLO og Amtsrådsforeningen?« 


